平成 22年 3月 11日

各     位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

  （コード番号 4559 東証第一部）
問合せ先 取締役広報部長 森山  茂

             （TEL 03-3661-1039）

ソフトコンタクトレンズをしたまま点眼できる
ビタミンＢ12配合「ビュークリア®ビタコンタクト」（第３類医薬品）

新発売のお知らせ

  当社は、目の疲れの改善に有効な成分であるビタミンＢ１２と、長年研究を続けてきた

当社の代表的な成分であるコンドロイチン（コンドロイチン硫酸エステルナトリウム）

を角膜保護成分として配合した、ソフトコンタクトレンズをしたまま点眼できる OTC 点

眼薬「ビュークリアⓇビタコンタクト」（第３類医薬品）を 3 月 15 日より、全国の薬局お

よびドラッグストアにおいて販売を開始しますのでお知らせいたします。

従来のソフトコンタクトレンズをしたまま点眼できる点眼薬は、涙液の補助を主な目

的とした点眼薬でした。「ビュークリアⓇビタコンタクト」は、ソフトコンタクトレンズ

をしたまま使える点眼薬としては初めて、目の疲れに有効なビタミンＢ１２を配合しまし

た。これにより、オフィスの IT 化により増加している VDT＊（Visual Display Terminal）
作業従事者の眼精疲労の深刻化にも対応できるようになりました。さらに角膜保護成分

として配合したコンドロイチンが角膜の乾燥を防ぎ、目に潤いを与え、コンタクトレン

ズをしている時の目の不快な症状を鎮めます。
当社製剤技術により開発した「ビュークリアⓇビタコンタクト」は、ソフトコンタクト

レンズのほか、カラーコンタクトレンズを除くすべてのコンタクトレンズに対応し、コ

ンタクトレンズをしていない時にもご使用いただけます。

当社は、「ビュークリアⓇ」シリーズに「ビュークリアⓇビタコンタクト」を新たに加え

ることによって、点眼領域の製品ラインアップ強化をはかってまいります。
詳細は製品概要を参照ください。

以  上

＊VDT：コンピュータ等のディスプレーなどの表示機器

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  TEL 03-3661-2080
ホームページＵＲＬ http://www.zeria.co.jp/

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ ビュークリアⓇビタコンタクト
＜希望小売価格＞ 10ｍL：780 円（税込）
＜効能・効果＞  目の疲れ, 眼病予防（水泳のあと, ほこりや汗が目に入ったときなど）,

ソフトコンタクトレンズ又はハードコンタクトレンズを装着している

ときの不快感, 目のかすみ（目やにの多いときなど）
＜用法・用量＞  １回 1～2 滴, 1 日 3～6 回点眼してください。
＜ 成 分 ＞
・ シアノコバラミン・・・・・・・・・・・・・・・・・・0.02％
・ タウリン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・0.1％
・ コンドロイチン硫酸エステルナトリウム・・・・・・・・0.1％
添加物：塩化カリウム, 塩化ナトリウム, ヒアルロン酸ナトリウム, エデト酸ナトリウム水

和物, ソルビン酸カリウム及び pH 調節剤を含有する。
＜特   長＞    1. ソフトコンタクトレンズをしたまま点眼できる目薬で、目の疲れの

改善に有効なビタミン B12（シアノコバラミン）を初めて配合した
目薬です。

2. コンドロイチン（コンドロイチン硫酸エステルナトリウム）が角膜の

乾燥を防ぎ、目に潤いを与え、コンタクトレンズをしている時の目

の不快な症状を鎮めます。
3. タウリンが目に栄養を補給し目の疲れをいやします。
4. ソフトコンタクトレンズのほか、カラーコンタクトレンズを除くすべ

てのコンタクトレンズに対応し、コンタクトレンズをしていない時

にもご使用いただけます。

＜ 発売日 ＞  2010 年 3 月 15 日